
Fachberaterinnen und Fachberater  

für den Artenschutz im Landkreis Freudenstadt 
 

 

Wespen und Hornissen  
 

Daniel Armbruster, Naturfreundeweg 6, 72250 Freudenstadt – Kniebis,  

Tel.: 07442 4418, Mail: imkerei-armbruster@gmx.de 

 

Willi Beilharz-Frank, Schömberger Straße 20, 72290 Loßburg 

Tel.: 07446 3053, Fax: 07446 91415, Mail: wbf1960@gmail.com 

 

Hans-Peter Bock, Alemannenstraße 17, 72160 Horb a. N. – Nordstetten,  

Tel.: 07451 6259462, Mail: bockmock@t-online.de 

 

Armin Bürkle, Im Hofacker 1, 72250 Freudenstadt – Grüntal, 

Tel.: 07443 289259, Mail: armin.buerkle@web.de 

 

Dirk Buschmann, Aischbachstraße 51, 72275 Alpirsbach 

Tel.: 07444 916505, Mail: buschmann@slow-baker.de 

 

Harald Dold, Am Tambor 2, 72160 Horb a. N. – Mühringen, 

Tel.: 07483 1400, Mail: anvdold@t-online.de 

 

Ralf Dreiling, Staufenbergstraße 20, 72160 Horb a. N. – Mühlen 

Tel.: 0152 5401 2896, Mail: ralf.dreiling@outlook.com 

 

Andreas Jäschke, Im Gries 3, 72293 Glatten 

Tel.: 0171 6725459, Mail: Jaeschke.andy@freenet. de 

 

Matthias John, Burghaldenstraße 59, 72275 Alpirsbach 

Tel.: 07444 1456, Mail: john.alpi@icloud.com 

 

Felix Krieg, Schönaustr. 30, 72178 Waldachtal,  

Tel.: 07443 9679 876, Mail: beratung@krieg.org 

 

Werner Oesterle, Am Kirschbaum 21, 72250 Freudenstadt – Untermusbach 

Tel.: 07443 7351, Mail: werner_oesterle@web.de 

 

Christoph Saiber, Im Weißdornweg 3, 72160 Horb a. N. – Bildechingen 

Tel.: 0173 9844912, Mail: c.saiber@googlemail.com 

 

Markus Schlegel, Hintere Gasse 30, 72160 Horb a. N.  – Dettingen 

Tel.: 07482 1694, Mail: markus.schlegel@green-leaf.de 

 

Dieter Wentz, Hofstraße 54, 72250 Freudenstadt 

Tel. : 07441 7861, Mail : dmwentz@t-online.de  
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Amphibien 

 

Anja Bechtold, Landratsamt Freudenstadt, Herrenfelder Straße 14,  

72250 Freudenstadt, Tel.: 07451 907 5482, Mail: bechtold@lev-kreis-fds.de 

 

Christine Bissell, Christophstr. 45, 72250 Freudenstadt, 

Tel.: 07441 5203 909, Mail: info@sixseventy.eu 

 

Frank Christein, Im Vogelsang 25/C1, 72270 Baiersbronn,  

Tel.: 0152 0962 9869, Mail: frankchr@web.de 

 

Harald Dold, Am Tambor 2, 72160 Horb a. N. – Mühringen, 

Tel.: 07483 1400, Mail: anvdold@t-online.de 

 

  

 

Reptilien 

 

Frank Christein, Im Vogelsang 25/C1, 72270 Baiersbronn,  

Tel.: 0152 0962 9869, Mail: frankchr@web.de 

 

Harald Dold, Am Tambor 2, 72160 Horb a. N. – Mühringen, 

Tel.: 07483 1400, Mail: anvdold@t-online.de 

 

Claudia Gallatz, Preußenstr. 1, 72186 Empfingen, 

Tel.: 0163 1407 517, Mail: mail@claudiagallatz.com 

 

Achim Klumpp, Ellbachstraße 11, 72270 Baiersbronn - Mitteltal,  
Tel.: 07442 5933, Mobil: 0177 3691115, Mail: greifvogelschutz@gmail.com 
 
Yvonne Krämer, Längenhardtweg 20, 72285 Pfalzgrafenweiler 
Tel.: 07445 831238, Mail: yvonne.kraemer@posteo.de 
 

 

 

Ameisen 

 

Jürgen Dold, Im Äckerle 3, 72401 Haigerloch – Bad Imnau,  

Tel.: 07474 2848, Mobil: 0173 9532967 Mail: jdold@t-online.de 

 

Philipp Klein, Landratsamt Rottweil, Königstr. 36, 78628 Rottweil  

Tel.: 0741 2448 165, Mail: philipp.klein@landkreis-rottweil.de 
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Fledermäuse 

 

Dr. Christian Dietz, Balinger Straße 15, 72401 Haigerloch - Weildorf  

Tel.: 07474 9580933, Mail: christian@fledermaus-dietz.de 

 

Silke Grünenwald, Am Lohmühlenbach 32, 72275 Alpirsbach 
Tel.: 0176 30119342, Mail: gerd@gruenenwald.eu 
 

 

 

Biber 

 

Wolfgang Albrecht, Panoramastr. 9, 72160 Horb a. N.,  

Tel.: 0151 2719 2967, Mail: albrecht-horb@gmx.de 

 

Peter Daiker, Landratsamt Freudenstadt, Herrenfelder Straße 14,  

72250 Freudenstadt, Tel.: 07441 920 5077, Mail: peter.daiker@kreis-fds.de 

 

Harald Dold, Am Tambor 2, 72160 Horb a. N. – Mühringen, 

Tel.: 07483 1400, Mail: anvdold@t-online.de 

 

Birgitta Gresser, Albblickstrasse 12,72184 Eutingen im Gäu, 

Tel.: 07459 930 987, birgitta_gresser@yahoo.de 

 

Claudia Keilich, Landratsamt Freudenstadt, Herrenfelder Straße 14,  

72250 Freudenstadt, Tel.: 07441 920 5033, Mail: keilich@kreis-fds.de 

 

Albert Koch, Schillerstr. 35, 72250 Freudenstadt, 

Tel.: 0159 0235 2117, Mail: a.r.koch@web.de 

 

Martin Ostheimer, Sonnenbergstr. 8, 72160 Horb am Neckar, 

Tel. : 0170 2892099, Mail: martin@FOTOstheimer.de 

 

Carl-Luis Weiss, Buhlbachsaue 25, 72270 Baiersbronn,  

Tel.: 0176 9618 9315, Mail: carl-luis12@web.de 

 

 

 

 

  

 

                 Amt für Bau, Umwelt und Wasserwirtschaft – Untere Naturschutzbehörde 

                                                     (Stand Februar 2024) 

mailto:christian@fledermaus-dietz.de
mailto:gerd@gruenenwald.eu
mailto:albrecht-horb@gmx.de
mailto:peter.daiker@kreis-fds.de
mailto:anvdold@t-online.de
mailto:birgitta_gresser@yahoo.de
mailto:keilich@kreis-fds.de
mailto:a.r.koch@web.de
mailto:martin@FOTOstheimer.de
mailto:carl-luis12@web.de

